MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 61/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 10 de maio de 2023.

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES - EDITAL Nº 14/2023 -
ESCOLHA DOS REPRESENTANTES PARA O CONSELHO DE CAMPUS, CPA E NEaD

DO CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, Portaria nº 152/2020-
IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais e regimentais de acordo com a legislação vigente, torna público a resultado
preliminar das eleições para a eleição do Edital nº 14/2023 - Escolha dos representantes
para comissões e colegiados do Campus Farroupilha.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Conselho de Campus (CONCAMP)

Candidato(a) Categoria Votos Classificação

Newton Nyamasege
Marube

Técnico-
Administrativo

10 Titular

Marcos Antonio
Peccin Junior

Técnico-
Administrativo

9 Titular

Jonas Ludwig de
Bitencourt

Técnico-
Administrativo

8 Suplente

Melissa Dietrich da
Rosa

Docente 27 Titular

Hugo André Klauck Docente 14 Titular

Edson Luiz
Francisquetti

Docente 6 Suplente

1.2. Comissão Própria de Avaliação (CPA)

Candidato(a) Categoria CLassificação

Luciane Torezan
Viegas

Docente Titular

1.3. Núcleo de Educação à Distância

Candidato(a) Categoria CLassificação

Jorge da Luz Matos Docente Titular

Murillo Pereira Azevedo Docente Titular

Samantha Dias de Lima Docente Titular

2. DOS RECURSOS
2.1 Os recursos referente ao resultado das eleições deve ser feitos pelo link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScYl-gyQpB4Z-Bdd-
rnLt4yW3PW95hm_fRW5kfNKuaS4mRwVw/closedform até às 23h do dia 11/05/2023.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 10/05/2023 16:25)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000241/2023-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 61 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 10/05/2023

225e60a748

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScYl-gyQpB4Z-Bdd-rnLt4yW3PW95hm_fRW5kfNKuaS4mRwVw/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScYl-gyQpB4Z-Bdd-rnLt4yW3PW95hm_fRW5kfNKuaS4mRwVw/closedform
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf